\.

,••

..

. LEI Nº 844/2020

ACRESCENT.A PARÁGRAFO AO ART.
6° DA LEI MUNICIPAL Nº 149 DE 26 DE
MARÇO DE 2002, E DÁ OUTRAS
PR,OVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL D~ BREJETUBA,ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
SR. JOÃO DO CA.RM:O ·DIAS, FAZ SABER QUE .. Â ·cÂMARA MUNICIPAL

APROVOU E ELE SANCIONA A s:EiiÜÍNTELEÍ: .· -
/ • '. • ' .1 1 ! 1 • ) ·.

- ... > -- ~ ·.,~

' . .. ; ./ ' '.,,.

Art. 1° -· Fica.~c~escido o § 3 º ao Art. 6° da Lei Municipal 149i2002, qu~ estabelece
normas pata à· expior~ção do serviço de transporte de passageiros em' V'eículos das
cat~gorias.,aut()_nióvel e utilitário· de aluguel e dá outras providências. · " · ·.

... "Art. 6º ...

. . .. - § 1 º .. .

§ 2º .. .
(

..
§ 3 º - A transferência do termo de Permissão a outro motorista profissional,

só poderá ser efetuada, após transcorrido . 02 (dois) anos de permanência de uso.

· Art. 2° - Esta lei 'entra yp;l yigor na data de sua publicação, revogando
as disposfções em contrário.

Brejetubà- ES,_ 08 de abril de 2020.

; í'' - -- -··-- ~- ,,-;-\-·
' --~ - 1 f .. : . J

1.' t

Pl.lblicada no quadro ~e '!..Visos da-Prefe 1 de Brejetub.a-ES, 08 de abril de
. 2020

..

Av. Angelo Uliana - s/nº - Tel.: (27) 3733-1200 ~ CEP 29630-000 - Bairro Uliana - BrejetubaiES